СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

   26.11.2014                                                                                   №         27-рсд

О внесении изменений в Положение

о порядке присвоения и сохранения

классных чинов муниципальным

служащим муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области, утвержденное

решением  совета депутатов Сланцевского

муниципального района от 25.06.2009 № 413-рсд

       На основании областного закона от 11 марта 2008 года  № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (в редакции областного закона от 23.07.2014 № 50-оз) совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением  совета  депутатов Сланцевского муниципального района от 25.06.2009 № 413-рсд следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «статьей 9-1» заменить словами «и 9-2», далее по тексту;

1.2. В пункте 5 предложение 3 признать утратившим силу;

1.3. Пункт 14 изложить в новой редакции:

«14. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы  на определенный срок исполнения обязанностей, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам  квалификационного экзамена.

Иным муниципальным служащим, в том числе замещающим на определенный срок полномочий должности категории «руководители», относящиеся к высшей группе должностей, классные чины присваиваются без проведения квалификационного экзамена.»

1.4. Дополнить пунктом 19-1 в следующей редакции:

«19-1. Принятие решения о присвоении муниципальному служащему классного чина без проведения квалификационного экзамена осуществляется по представлению на присвоение классного чина согласно приложению к настоящему Положению.

Порядок подготовки представления на присвоение классного чина без проведения квалификационного экзамена утверждается представителем нанимателя (работодателем).»

1.5. Пункт 24 признать утратившим силу.

1.6. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25. Классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения, а также муниципальным служащим, в отношении которых не истекли сроки при применении указанных взысканий в порядке, установленном статьей 193 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 27.1. Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», или возбуждено уголовное дело.»

1.7. В пункте 26  слова  «В соответствии с частью 17 статьи 9-1» заменить словами « В соответствии с частью 9 статьи 9-2».

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования, наделенных правами юридического лица, учесть внесенные изменения при  применении порядка присвоения классных чинов муниципальным служащим.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента.

Глава муниципального образования                                            М. Б. Чистова

Приложение

к  Положению о порядке присвоения

и сохранения классных чинов

муниципальным служащим

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области,

утвержденное решением совета

 депутатов Сланцевского

муниципального района

от 25.06.2009 № 413-рсд

(дополнено решением от 26.11.2014 № 27-рсд)

(Форма)

                                                    «СОГЛАСОВАНО»

                                      _____________________________________

                                      (наименование должности руководителя

_____________________________________

(органа местного самоуправления)

                                      _________    _________________________

                           (подпись)       (расшифровка подписи)

                                                         "___" _________ 20 ___ г.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на присвоение классного чина

 _____________________________________

(первого, очередного)

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________

2. Замещаемая   должность   муниципальной   службы и дата   назначения (месяц, год), дата окончания испытания, наименование органа местного самоуправления и/или его структурного подразделения

_____________________________________________________________________________

3. Наименование группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность__________________________________________________________

4. Имеющийся классный чин (год и дата присвоения)________________________________

5. Предлагаемый классный чин __________________________________________________

6. Общий стаж муниципальной службы __________ лет, в том числе по последней должности муниципальной службы ______________________________________________

7. Образование ________________________________________________________________

                        (какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил,

_____________________________________________________________________________________

                            дата окончания, специальность и направление подготовки с указанием

_____________________________________________________________________________________

                                                                  квалификации)

8. Последняя дата повышения квалификации или  профессиональной переподготовки   _____________________________________________________________________________

(наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность,

_____________________________________________________________________________________

 дата, тема, объем часов)

9. Дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения__________ _____________________________________________________________________________

10. Обстоятельства, препятствующие присвоению классного чина, предусмотренные пунктом 25 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Ленинградской области, отсутствуют. <*>

11. Краткая характеристика на представляемого <**>________________________________

_____________________________________________________________________________

12. Ходатайствую о присвоении классного чина ____________________________________

                                                                                           (наименование классного чина)

Наименование должности непосредственного руководителя, представляемого к присвоению классного чина  муниципального служащего

_____________________________________________________________________________

________________                                                       __________________________________

       (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)

 ------------------------

<*> Пункты 1-10 заполняются кадровой службой органа местного самоуправления или лицом, ответственным за ведение кадровой работы.

<**> При представлении к присвоению классного чина в качестве меры поощрения в соответствии с пунктом 23 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Ленинградской области указываются особые отличия муниципального служащего в муниципальной службе Ленинградской области